２０２２年２月７日

 各 位

上場会社名 株式会社 第一興商

代表者 代表取締役社長  保志 忠郊

(コード番号 7458 東証第一部)

問合せ先責任者
執 行 役 員
管理本部副本部長  國津  洋

(ＴＥＬ 03-3280-2774)

特別損益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、２０２２年３月期第３四半期決算において特別損益を計上したことから、その内容につい

て下記の通りお知らせいたします。また、２０２１年１１月８日に公表しました２０２２年３月期第２四

半期決算短信において未定としておりました２０２２年３月期連結業績予想について、直近の業績動向

を踏まえ下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損益の計上

（１）助成金収入

  雇用調整助成金や時短協力金をはじめとする各種給付金等を「助成金収入」として特別利益に

計上いたしました。

  連結決算 11,554 百万円 （当第３四半期会計期間計上額は 5,894 百万円）

個別決算  7,146 百万円 （当第３四半期会計期間計上額は 3,551 百万円）

（２）新型コロナウイルス関連損失

緊急事態宣言への対応に起因した費用を「新型コロナウイルス関連損失」として特別損失に

計上いたしました。

内容は対象期間中の対象地域における当社運営店舗の固定費、業務用カラオケ機器の賃貸等に

係る固定費であります。

  連結決算 6,452 百万円 （当第３四半期会計期間計上額は 153 百万円）

個別決算 4,487 百万円 （当第３四半期会計期間は計上なし）

２．通期連結業績予想の修正

（１）２０２２年３月期通期連結業績予想 (２０２１年４月１日～２０２２年３月３１日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円 銭

未定

今回修正予想（Ｂ） 94,300 △1,000 100 4,300 78.76

増  減  額（Ｂ－Ａ） －  －  －  －  －

増  減  率（％） －  －  －  －  －

(ご参考）前期実績

(２０２１年３月期)
93,316 △2,693 △1,194 △18,782 △338.54

（２）修正の理由
２０２２年３月期の業績予想については、これまで新型コロナウイルス感染症に伴う緊急事態宣言や

まん延防止等重点措置が続いたことにより、当社グループの事業活動にあたえる影響について合理

的に算定することが困難であることから未定としておりましたが、直近の業績動向を踏まえ、通期

連結業績予想を算定しました。

現在、変異型ウイルスの急拡大に伴い各地にまん延防止等重点措置が適用されている状況にあり

ます。感染状況については緩やかに改善していくものと考えておりますが、業績へのマイナス影響

は店舗事業を中心に当期末まで継続するものと想定しています。

なお、上記の業績予想は、現段階で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

３．配当予想

２０２２年３月期の配当予想について、中間配当金として１株当たり５６円及び期末配当金として

１株当たり５７円（年間配当金１株当たり１１３円）を予定しており、従来予想から変更ありません。

以 上